
 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         L’anno duemilaventi  il giorno dieci del mese di febbraio, il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

dell’A.T.E.R. di Matera , Avv. Francesco D’Onofrio,  ha adottato la seguente:  

 

 

 

 

 

 

 

         DETERMINAZIONE N.0050/2020  del 10/02/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Selezione interna per l’attribuzione della progressione economica orizzontale anno 2019.  

  Modifica ed integrazione della determinazione n. 424/2019 del 13.12.2019.  

Nuova approvazione graduatoria anno 2019 ai fini dell’assegnazione PEO al personale di categoria D.   

 

 

 

 

 

 

 

 

  Responsabile del Settore Bilancio parere di regolarità contabile, Dott. Domenico De Astis  

 _________________ 

    

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE   

 

VISTA la propria determinazione n.31/2019 del 25.09.2019 di “Selezione interna per l’attribuzione della 

progressione economica orizzontale anno 2019 – Approvazione bando e modello di domanda “;  

 

VISTA la propria determinazione n.0424/2019 del 13.12.2019 di “Selezione interna per l’attribuzione della 

progressione economica orizzontale anno 2019 – Approvazione graduatoria anno 2019”;  

 

VISTO il ricorso presentato dalla dipendente matricola 600 essendo stata esclusa dalla graduatoria dei 

vincitori per aver raggiunto un punteggio di 89 a fronte di 100;  

 

VISTO il verbale del 10.02.2019 sottoscritto da ambo i dirigenti dei due uffici dell’ATER, Amministrativo e 

Tecnico, di comune interpretazione autentica della griglia di attribuzione dei punteggi di cui al contratto 

decentrato integrativo anno 2016-2018, in particolare dell’elemento ponderativo anzianità di vita lavorativa 

acquisita nella stessa categoria con compiti attinenti alla mansione attribuita cui attribuire il punteggio di 18 anche alla 

ricorrente, al fine di evitare la stridente sperequazione dei punteggi finali, di talchè anche la predetta ricorrente 

consegue il totale  di 100;  

 

VISTA la nuova graduatoria stilata in sede di verbale:  

 

 
-  matricola       410 Punteggio 100 

-  matricola     1840 Punteggio 100 

-  matricola       560  Punteggio 100 

-    matricola     1160            Punteggio 100 

-  matricola        600            Punteggio 100 

-  matricola      1270           Punteggio 100  

-    matricola     1440            Punteggio     92 

-  matricola      1560           Punteggio    82 

 

ACCERTATO che all’1.1.2019 in categoria D risultavano inquadrati n.11 dipendenti e che 

conseguentemente il numero complessivo delle progressioni economiche orizzontali assegnabili in tale 

categoria passa da 5 a 6;  

RITENUTO quindi di assegnare un ulteriore progressione economica orizzontale per la categoria D;  

 

RITENUTO opportuno riapprovare nuova graduatoria utile all’assegnazione della progressione economica 

orizzontale relativamente al personale di categoria D: 

 

Matricola  Valutazione  Categoria Iniziale  Categoria attribuita  

410 100 D6 D7 

1840 100 D6 D7 

560 100 D6 D7 

1160 100 D6 D7 

600 100 D5 D6 

1270 100 D1 D2 

 

RITENUTO necessario modificare ed integrare la propria determinazione n.424/2019 del 13.12.2019 per la 

parte della graduatoria che approva i passaggi all’interno della categoria D;  

VISTO il Bilancio Previsionale 2020/22 in fase di predisposizione ed in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art.6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’onere economico necessario per far fronte alle richiamate progressioni economiche 

orizzontali trova capienza sul capitolo n.10201 del predetto Bilancio Previsionale 2020/22, in conto residui;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità;  

VISTO il parere favorevole per quanto attiene alla regolarità contabile;  

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. Di approvare il verbale del 10.2.2020 di interpretazione autentica del contratto decentrato integrativo 

vigente; 

3. Di ampliare il numero delle progressioni assegnabili da 5 a 6 relativamente al personale di categoria D;  

4. Di integrare e modificare la propria determinazione n.424/2019 del 13.12.2019 per la sola parte in cui 

approva la graduatoria dei vincitori nell’ambito della categoria D;  

5. Di ridefinire ed approvare così come di seguito la graduatoria dei vincitori per la categoria D: 

 

Matricola  Valutazione  Categoria Iniziale  Categoria attribuita  

410 100 D6 D7 

1840 100 D6 D7 

560 100 D6 D7 

1160 100 D6 D7 

600 100 D5 D6 

1270 100 D1 D2 

 

6. Di riconoscere la progressione economica D5-D6 alla matricola 600 con decorrenza 01.01.2019;  

7.   Di dare atto che la spesa complessiva prevista, per effetto della determinazione n.424/2019 del 13.12.2019 

e della presente trova adeguata copertura sugli stanziamenti di Bilancio di Previsione 2020 e di imputare la 

spesa sul capitolo n.10201 del Bilancio di Previsione 2020/2022, in conto residui;  

   8.  Di demandare i conseguenti adempimenti agli uffici competenti.  

 

 

 

 

      IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO                                                   

                                      AVV. Francesco D’ONOFRIO   

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione dirigenziale n.0050 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito  web 

dell’A.T.E.R. di Matera  (www.atermatera.it) dal 10/02/2020  al  __________________       per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici).  

Matera, _________________  

 

 

         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI  

      ( DOTT. Francesco ZUNINO )  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


